
PËR TË PARAQITUR VETEN ( Albanais)

 

1 – SI ËSHTË EMRI JUAJ? / SI E KE EMRIN ? / SI E KE EMRIN ?

→ THIRRJA IME ËSHTË

EMRI IM ËSHTË DHE MBIEMRI IM ËSHTË

2 – SA VJEÇ JENI? / SA VJEÇ JENI ?

→ KAM

3 – CILA ESHTE DATA JUAJ E LINDJES? / KUR KENI LINDUR   ?

→ KAM LINDUR

4 – KU KENI LINDUR? / KU KE LINDUR ?

→ LINDUR / I BORN IN

5 – CILA ËSHTË KOMBËSIA JUAJ?

→ UNË JAM

6 – SA KANË QË NË FRANCE?

→ QË QË QË KAM QË NË FRANCE

7 – ÇFARË BËNI NË JETË ? / CILA ISHTE PUNA JUAJ   ?

→ ISHA _

8 – KU JETONI TI NË FRANCE ? / KU JETON ?

→ JETOJ NË

9 – CILA ËSHTË ADRESA JUAJ? / CILA ËSHTË ADRESA JUAJ?

→ ADRESA IME ESHTE:

UNË JETOJ NË

10 – CILI ESHTE NUMRI JUAJ I TELEFONIT? / CILI ESHTE   NUMRI 
JUAJ?

→ NUMRI IM I TELEFONIT ËSHTË

ËSHTË

1 1 – CILI ËSHTË EMAIL JUAJ? / CILI ËSHTË EMAIL JUAJ?

→ EMAIL IM ËSHTË @

1 2 – ÇFARË TË PELQEN TË BËSH? / CILAT JANË HOBET TUAJ?

→ I LIKE
13 – A JENI I MARTUR, BASHKËR apo NË ÇIFT?

→ UNË JAM



1 – COMMENT VOUS APPELEZ VOUS ? 

→ JE M’APPELLE

MON PRÉNOM EST                        ET MON NOM EST

2 – QUEL ÂGE AVEZ-VOUS ? 

→ J’AI

3 – QUELLE EST VOTRE DATE DE NAISSANCE ?

→ JE SUIS NÉ(E) LE

4 – OÙ ÊTES VOUS  NÉ(E) ? 

→  JE SUIS N(É)E À

5 – QUELLE EST VOTRE NATIONALITÉ ?

→ JE SUIS

6 – DEPUIS COMBIEN DE TEMPS ÊTES-VOUS EN FRANCE ?

→ JE SUIS EN FRANCE DEPUIS

7 – QU’EST-CE QUE VOUS FAISIEZ DANS LA VIE ? / QUEL ÉTAIT 
VOTRE  MÉTIER ?

→ J’ÉTAIS

8 –   OÙ HABITEZ-VOUS en FRANCE ?

→ J’HABITE À

9 – QUELLE EST VOTRE ADRESSE ? 

→ MON ADRESSE EST :

10 – QUEL EST VOTRE NUMÉRO DE TÉLÉPHONE ? 

→ MON NUMÉRO DE TÉLÉPHONE EST LE

11 – QUEL EST VOTRE EMAIL ? 

→ MON EMAIL C’EST @

 

12 – QU’EST-CE QUE VOUS AIMEZ FAIRE ? / QUELS SONT VOS LOISIRS ?

→ J’AIME

13 – ÊTES-VOUS MARIÉ,  CÉLIBATAIRE ou EN COUPLE ?

→ JE SUIS


